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63.4 t& Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Kosove dhe me nenin 3,
paragrafi 4 t& Rregullés sé€ KQZ nr. 01/2023 mbi Regjistrimin dhe Funksionimin e Partive
Politike, me daté 06.12.2023 duke votuar me procedurén qarkulluese merr kété:

II.

I1I.

IV.

Prishtinég, 06.12.2023

VENDIM
Pér regjistrimin e partisé politike Srpska Demokratija-SD

Regjistrohet partia politike “Srpska Demokratija” me akronim SD, me Kryetar z.
Aleksandar Arsenijevic.

Partia politike Srpska Demokratija, i ka pérmbushur té gjitha kriteret e pércaktuara
né nenin 13 t& Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme dhe obligimet e
pércaktuara me nenin 2 t€ Rregullés 01/2023 Pér Regjistrimin dhe Funksionimin e
Partive Politike.

Partia politike Srpska Demokratija, obligohet q& brenda gjashté (6) muajve nga data
e regjistrimit t¢ mbajé Kuvendin né bazé nenit 12 t&€ Rregullés 01/2023 Pér
Regjistrimin dhe Funksionimin e Partive Politike.

Obligohet Zyra pér Regjistrim, Certifikim dhe Kontrollin Financiar t& Subjekteve
Politike qé t& pérgatisé certifikatén e regjistrimit dhe ta regjistrojé partiné politike
Srpska Demokratija né Regjistrin e Partive Politike t€ Kosovés.

Obligohet Zyra pér Regjistrim, Certifikim dhe Kontrollin Financiar té€ Subjekteve
Politike q& ta njoftoj partiné politike Srpska Demokratija, pér marrjen e kétij

Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi me datén e nénshkrimit.

Kryesues""
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Prishtiné / Pristina
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KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, W palii ie aulonzinei-e.dhen

nenin 59 dhe 63 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme n& Republikén e
Kosovés, né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur me datén 06.12.2023, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Pjesémarrijes s¢ KOZ né punétori né Tirané

I.  Miratohet pjesémarrja e KQZ né punétori pér Analizén Zgjedhore dhe 'Lessons
Learned' t&€ Zgjedhjeve Vendore t&€ Majit 2023.

II.  Pjesémarrés né kété punétori jané :

1.Kreshnik Radoniqi
2.Ibrahim Selmonaj
3.1lir Gashi

III.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 06.12.2023 Kryesues

Komisioni Qehdror i Zg jedhjeve
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Central Election Comgnission

Prishting / Pristina

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, nE-pajia e dhéna me
63 dhe 64.2 Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pergjlthshme né Republlken e Kosoves né
mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén 06.12.2023, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Takimit té€ Punés pér “Shqyrtimin e Rregulloreve t€¢ Brendshme té
KQZ-sé”

I.  Miratohet rekomandimi i Késhillit pér Personel, pér takimin e punés pér
“Shqyrtimin e Rregulloreve t& Brendshme t&€ KQZ-sé”.

1.  Takimi do t& mbahet mé datén 18-20 dhjetor 2023, n& Prishting.
III.  Shpenzimet pér ket& takim pune do t&€ mbulohen nga OSBE.

IV.  Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

V. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 06.12.2023 Kryesues

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
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NEIBr.
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtinTTie

10 té Ligjit Nr.03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, nenin 37 paragrafi
2 nén paragrafi (c), té Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 5 paragrafi 1.3,
dhe nenin 7 té Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t&¢ Kuvendit Komunal,
Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI45/2020 dhe KI46/20, n&
mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur mé daté 06.12.2023, nxjerr kété:

VENDIM

L. Z.Fidan Berisha, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né¢ Fushé¢ Kosové, nga
subjekti politik “Lidhja Demokratike e Kosovés”, duke e zévendésuar anétarin e
Kuvendit Komunal z.Remzi Shala.

II. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t’i komunikohet z.Fidan Berisha
dhe t&é ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés té dorézuara né¢ KQZ mé
datén 01.12.2023, Nr.09/1/1222/2023, pér zévendésimin e anétarit t&¢ Kuvendit Komunal
z.Remzi Shala, i cili ka dhéné deklaratén e doréheqjes, pér arsye profesionale dhe
personale.

Pas shqyrtimit té kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura, &shté verifikuar dhe konstatuar
se, kandidati né listén e rirenditur éshté z.Fidan Berisha.

Kandidati i radh&s ka dhéné deklaratén e pranimit té mandatit, nga i nj&jti subjekt politik,
me numér mé té madh té votave, duke mos tejkaluar kuotén prej 30 % , t& kufirit minimal
té pérfaqésimit gjinor té gjinisé pakicé, sipas rezultateve t& certifikuar t€ zgjedhjeve lokale
té vitit 2021.

Andaj, pas plotésimit t& t& gjitha kushteve ligjore, KQZ vendosi si né¢ pikén I t& kétij

vendimi.

Prishtiné 06.12.2023
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Prishtiné / Pristina
i NeBr. Sl e 254 — 202
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE ;né-pajtt 17t émd me
nenin 59.6 dhe 63 t& Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e

Kosovés, né mbledhjen e rregullt té mbajtur me datén 06.12.2023, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Autorizimin e Kryeshefit Ekzekutiv té¢ SKQZ pér Nénshkrimin e Memorandumit té
Mirékuptimit ndérmjet KQZ dhe ASK

I.  Autorizohet Kryeshefi Ekzekutiv i SKQZ z.Burim Ahmetaj, pér nénshkrimin e
Memorandumit t& Mirékuptimit ndérmjet Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve dhe
Agjencisé sé Statistikave t& Kosovés, pér pérdorim t& 700 kuti t& votimit 80 Itr.

II. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 06.12.2023 Kryesues

Komisioni
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